
 
M.H.M DO COUTO – COMERCIAL  

CNPJ 97.533.241/0001-38  -  I.E. 90564309-60   -   I.M. 15958 

Rua Rio Branco, nº 445   -   Centro 

Apucarana   -   Paraná   -   CEP 86800-120 

Fone: (43)3034-3474   -   licitacao.mhm@gmail.com 

 

 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 

DECLARAÇÃO  
 

M.H.M  DO COUTO - COMERCIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 97.533.241/0001-38, 

Inscr. Estadual nº 90564309-60, Inscr. Municipal nº 15958, estabelecida na Rua Rio Branco, nº 445   -   Centro – no 

Município de Apucarana,   Estado do Paraná, CEP 86804-260, por intermédio de sua Representante Legal, Srª  MARIA 

HELENA MORI DO COUTO, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade Civil RG nº 5.254.269-3 

SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 744.675.229-72, Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do 

procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº instaurada pelo Município de Salto do Jacui/RS, que não 

fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas 

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 

processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a 

partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da 

Lei Federal nº 8666/93. 

Declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que está 

enquadrada no regime de ME/EPP para efeito do disposto na LC 123/2006. 

Declaro para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão, que tomou conhecimento do Edital e de todas as 

condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de 

qualidade, sob as penas da Lei. 

Declara, sob as penas da lei, que na qualidade licitante no Pregão Eletrônico n.º, não integra seu corpo social, nem seu 

quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal. 

 

Apucarana, 04 de Outubro de 2024. 

 

                          

                               
 

MARIA HELENA MORI DO COUTO 

REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 744.675.229-72 

RG 5.254.269-3 SSP/PR 


		2024-10-04T15:36:39-0300
	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA:97533241000138




